KOMUNA E OMWTUHA
CAIRIT YAUP

CAYIR BELEDIYESI

FLETA ZYRTARE

E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH NMACHUK
HA ONWTUHA HAUP

CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT 09.10.2020 Parapagimi pér vitin 2020
CITY>XBEH TTIACHUK HA ONWTUHA YANP Shkup éshté 1.500,00 denaré
CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI Ckonje Ky numér kushton 150,00 denare
USKUP Mpetnnara 3a 2020 rog.

Del sipas nevojés ) " VaHecysa 1.500,00 gerapy
Numeér 13 viti XV OBoj 6poj unHu 150,00 aeHapm
Visneryea no notpeta Bpoj 13 roa XV 2020 yili igin 6n deme Maliyeti
~ yili igi iyeti

Talebe gore yayinlanmaktadir No 13yil XV 1500.00denar

Bu say1 150,00denar

Shkup, Tetor 2020
Ckonje, Oktomepu 2020 rogmuHa
Uskiip, Ekim 2020 yili




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAWUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13 thl' 1
09 OktomBpun 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, t )
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 To4yka 3 og
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
Cairit miratoi OnwTunHata Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Vendimit pér géllim t& 33 oGjaBysame Ha OanykaTta 3a Hamepa
realizimit te projektit népermes 3a peanu3auuja Ha NPOEKTU Mo NaT Ha
huazimit té brendshém afatgjaté t¢  ponropouno gomawHo sagomkysare Ha
Komunes sé Gairit né kornizé te onwTMHa Yaup Bo pamku Ha BTOpPUOT
projektit te dyte te permiresimit te NpoeKT 3a noao6pyBake Ha
1. Shpallet Vendimi pér qéllim té 1. Ce ob6jaBya Opnykata 3a Hamepa 3a

realizimit té projektit népérmes huazimit t€ peanusaumja Ha MpoekTM MO naT Ha AONTOPOYHO
brendshém afatgjaté t&€ Komunés sé Cairit né [omawHo 3agormKyBawe Ha onwTtuHa Yavp BO
kornizé té projektit t& dyté té pérmirésimit t€¢ pamks Ha BTOPMOT NpoekT 3a nogobpyBarwe Ha
shérbimeve komunale (MSIP2), i miratuar né onwTuHcknte ycnyrm (MSIP2), ycBoeHa Ha 45-Ta
mbledhjen e 45-t€ té Késhillit t&¢ Komunés sé cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTnHa Yaup, ogpxaHa
Cairit, e mbajtur me daté 08.10.2020. Ha 08.10.2020.

) . . o 2. OBa PelweHue Bnerysa BO cuna co AEHOT Ha
2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e o6jaByBameTo Bo ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
shpallies né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Yaup“.

Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1704 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 09.10.2020 "pagoHavanHuk Ha OnwTmnHa
Shkup — Skopje - Uskilp Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

nr. 13

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br

no.13

Né bazé té nenit 20 nga Ligji pér financim té
njésive pér vetégeverisje lokale (Gazeté zyrtare
e RMV. nr. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09 dhe
47/11), neni 4 nga Ligji pér borxh publik (Gazeta
zyrtare e RMV, nr. 62/05, 88/08, 35/11 dhe
139/14) dhe neni 36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé&” numér 5/02) dhe neni 26 paragrafi 1
pika 34 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta
zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé& Cairit né mbledhjen e 45-t€ té
mbajtur me daté 08.10.2020, miratoi :

VENDIM
pér géllim té realizimit té projekteve me ané
té detyrimit vendor afatgjaté né Komunés
Cair né kuadeér té Projektit té dytée pér
pérmirésimin e shérbimeve komunale
(MSIP2)

Neni 1

Me kété Vendim pércaktohet qéllimi i realizimit
té projekteve me ané té detyrimit vendor
afatgjaté t€ Komunés sé Cairit, qé do té
realizohet pérmes nénshkrimit t€ Maréveshjes
pér nén-huazim me Ministriné e financave, né
kuadér t& mjeteve té siguruara me Projektin e
dyté pér pérmirésiin e shérbimeve komunale
MSIP 2, i financuar me huazim nga Banka
Ndérkombétare pér rindértim dhe zhvillim -
Banka Botérore, né vieré prej 39.724.359,16
deanré, me g@éllim té financimit té projektit
investues kapital:

1. Ndértimi i ujésjellésit, kanalizimit dhe
kanalizimit atmosferik né rrugén
Dizhon 15, 17, 19,21,23 dhe 23a,
Komuna e Cairit.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20 og 3akoHOT 3a
dUHaHCUpake Ha eaguHMUUTE Ha nokanHaTta
camoynpaea (Cn. BecHuk Ha P.M. 6p.61/04,
96/04, 67/07, 156/09 wn 47/11), uneH 4 oA
3akoHOT 3a jaBeH gonr (Cn. BecHuk Ha P.M.
6p.62/05, 88/08, 35/11 n 139/14), n uneH 36,
ctaB 1 TOo4ka 5 op 3akoHOT 3a rnokanHa
camoynpasa (Cn. BecHuk Ha P.M. 6p.5/02), uneH
26 ctaB 1 Touka 34 og CTaTyToT Ha OMWTUHA
OnwTtnHa Yanp (Cn. rmacHuk Ha onwTnHa Yawnp,
6poj 10/17), CoseToT Ha OnwTnHa Yaunp Ha 45-
Tata cegHuua ogpxaHa Ha 08.10.2020 roavHa
JoHece :

OONYKA
3a Hamepa 3a peanu3saumja Ha NPOEKTU No
naTt Ha A4ONropoYHO AOMALLUHO 3a40KyBaHke
Ha onwTuHa Yanp Bo pamkm Ha Btopuot
NPOEeKT 3a NnoaoopyBaH-€ Ha ONLTUHCKUTE
ycnyru (MSIP2)

UneHn 1

Co oBaa Opgnyka ce yTBpayBa Hamepa Ha
peanusauuja Ha NPOEKTU MO NaT Ha LONrOPOYHO
AOMaLLHO 3aJ0mkyBane Ha OnwTtnHa Yaump, koe
Ke ce ocTBapu npeky notnuwysake Ha [JoroBop
3a noa-3aem co MMHUCTEPCTBOTO 3a hUHaAHCUM,
BO paMKm Ha cpeactBata ob6es3begeHn co
Btopnotr npoekt 3a nogobpyBawe  Ha
onwTuHckmte ycnyru MCUM 2 duHaHcmupaH co
3aem o MeryHapogHata 6GaHka 3a obHoBa U
pa3Boj-CBeTcka ©OaHka, BO BMCMHA Ha
39.724.359,16 geHapu, a co uen mHaHcupawe
Ha KanuTaneH MHBECTULMCKN NPOEKT:

1. Wsrpapba Ha BogoBOn, KaHanusauuja u
atmocdepcka KaHanusaumja BO Yynuua
[nxoHcka 15,17,19,21,23 n  23a,
OnwTtnHa Yanp.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no.13

Neni 2 UneH 2
Kushtet e detyrimit do té pércaktohet pas Ycnosute Ha 3agomkyBaneTo Ke ce yTBpAaaT no
miratimit t€ projekteve nga ana e Ministrisé sé ogobpyBaweTo Ha NPOeKTUTe of CTpaHa Ha
Financave dhe né pajtim me kushtet e MwuHucTepcTBOTO 3a puHaHCMM a cornacHo

pércaktuara né shpalljen publike. yCrnoBUTE HaBEOEHU BO jaBHUOT MOBUK.
Neni 3 UneH 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né OBaa opgnyka Bnerysa BO cura CO AEHOT Ha
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”. objaByBarn-e BO Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTunHa
Yanp.

Bpoj 08-1636/3

Numér/No

Op 09.10.2020 Kryetar i Késhillit

prej datés/birim Mpetcepaten Ha CoseToT
Ckonje — Shkup — Usklp Belediye Meclis Bagkani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér lirim nga
pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér
ndértimin tereni pér basketboll né
territorin e Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi pér lirim nga
pagesa e kompensimit pér rregullimin e tokés
ndértimore pér ndértimin tereni pér basketboll
né territorin e Komunés sé Cairit, i miratuar né
mbledhjen e 45-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 08.10.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1705
prej datés / og / birim 09.10.2020
Shkup — Skopje - Uskilp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3aKoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha Ognykara 3a

ocnob6oayBakwe oA nraKkawe Ha
HagaoOMecCTOK 3a ypeayBake Ha rpafexXHo
3emMjuwiTe 3a usrpagba Ha UrpanuwTre 3a
6ackeT Ha Teputopuja Ha OnwTuHa Yamp

1. Ce objaByBa Opgnykata 3a ocnoboayBawe
O4 nNnakawe Ha HaAOMECTOK 3a ypeayBawe Ha
rpagexHo 3emjuwite 3amsrpagba Ha UrpanuwTe 3a
B6ackeT Ha TepuTopuja Ha OnwTmHa Yaump, yceoeHa
Ha 45-Ta cegHuua Ha CoeTtoT Ha OnwTtmnHa Yaup,
oapxaHa Ha 08.10.2020.

2. OBa PeleHve Bnerysa BO cuna co
OeHOoT Ha objaByBaneTo BO ,CnyX6eH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp©.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E ONMWTUHA
CAIRIT YAWUP
Cayir Belediyesi

09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br

09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13

Né bazé té nenit 36 té Ligjit pér Bp3 ocHoBa Ha u4neH 36 of 3akoHOT 3a
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e nokanHaTa camoynpaBa (“‘Cnyx6eH BeCHUK Ha

Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut” numér
05/02), ndérsa né lidhje me nenin 59 té Ligjit pér
ndértim (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 130/09, 124/10,
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13,
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14,
149/14, 187/14, 44/15, 129/15,217/15, 226/15,
30/16,31/16, 39/16,71/16, 132/16, 35/18,
64/18,168/18, 244/19 dhe 18/20), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 45-t€ , té
mbajtur mé daté 08.10.2020, solli :

VENDIM
pér lirim nga pagesa e kompensimit pér
rregullimin e tokés ndértimore pér ndértimin
e Terenit pér basketboll

Neni 1
(1) Me kété vendim investuesi Komuna e Cairit
dhe Agjencionipérrinidhe sport e
RepublikesséMaqgedonisséVeriutlirohen nga
pagesa e kompensimit pér rregullimin e tokés
ndértimore pér ndértimine Terenit pér basketboll,
sipas Ekstraktit nga PDU “Velko Vlahoviq”,
Modeli Urban 1 né PK2470/15, KKCair, me
mjetené shumé prej309.314,00denare,pér
sipérfage prej103.20 m2.

(2) Rregullimi i tokés ndértimore do té jeté né
baré té investuesit.

Neni 2
Mjetet nga neni 1 i kétij vendimi paragesin pjesé
nga kompensimi i pérgjithshém pér rregullimin e
tokés ndértimore né lartési prej 40% dedikuar
pér komunén e Cairit.

Penybnuka CesepHa MakegoHuja“ 6poj 05/02),
a BO Bpcka co uneH 59 oa 3akoHOT 3a rpagewe
(“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka CeBepHa
MakegoHuja“ 6p. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11,
54/11, 13/12, 144/13, 25/13 dhe 79/13, 137/13,
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14,
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16,
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18,
168/18, 244/19 n 18/20), CoBeTOT Ha onwTKHAa
Yanp Ha 45-tata CegHuua , ogpxaHa Ha
08.10.2020 roanHa, aoHece :

OONYKA
3aocnob6oayBake o nnakake Ha
HafAOMEeCTOK 3a ypeayBake Ha rpafexHo
3emjuwite 3ausrpanba Ha Urpanuwute 3a
6acket

UneHn 1
(1) Co oBaa oanyka nHeectTuTopoTONWTMHA
YaunpunAreHumja 3a mnagu u cnopt Ha CeBepHa
Penybnuka MakegoHujace ocnoboaysa og
nnakake Ha HaJOMECTOKOT 3a ypeayBawe Ha
rpagexHo 3emjuite 3a narpagda Ha Urpanuwre
3a b6ackeT,cnopepq M3soa oplYI1 “Berbko
Bnaxosuk“, YpbaH Mogen 1,Ha Kl 2470/15KO
Yawup, co cpeactea Bo nsHoc og 309.314,00
AeHapu,3a nosplumHaon 103.20 m2.

(2) YpenyBareTO Ha rpaeXXHOTO 3EMjULLTE Ke
6uae Ha ToBap Ha UHBECTUTOPOT.

UneH 2
CpeqnctBaTta of yneH 1 Ha oBaa ofnyka
npeTcTaByBaarT Aen o4 BKYMHUOT HAOOMECTOKOT
3a ypeayBare Ha rpagexHoTo 3emjuTe BO
BucuHa og 40% HameHeT 3a onwTtrHa Yaup.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13
Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1636/4
Numér/No

Opg 09.10.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

UneH 3
OBaa oanyka Brerysa Bo cuna co A4eHOT Ha

objaByBan-e BO “Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtceparten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r51lu ben glasnik na Op{tina %“air,, I
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

nr. 13

no.13

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim Vendimit pér miratimin e
pérbérjes sé komisionit pér pranim te
fémijeve né IPKKF “FIDANI”, pér vitin
2020/2021

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér miratimin e pérbéries sé
komisionit pér pranim té fémijéve né IPKKF
“FIDANI”, pér vitin 2020/2021, i miratuar né
mbledhjen e 45-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 08.10.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1706
prej datés / on / birim 09.10.2020
Shkup — Skopje - Uskilp

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha OanykaTa 3a faBamwbe
Ha cornacHocT Ha Ognykara 3a
yCBOjyBak€ Ha KOMUCHjaTa 3a Npuem Ha
aeua so Joyar ,,®U0AHWU,, 3a 2020/2021
rogpuHa

1. Ce o6jaBysa Opnykata 3a [JaBarwe Ha
cornacHoct Ha Opnykata 3a YyCBOjyBake Ha
Komucmjata 3a npuvem Ha pgeua Bo JOYAr
,,OUOAHW,, 3a 2020/2021 rognHa, ycBoeHa Ha 45-
Ta cegHuua Ha Cosetor Ha OnwTuHa Yawup,
oapxaHa Ha 08.10.2020.

2. OBa PelweHue Brierysa Bo cuna co A€HOT Ha
objaByBan-eTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp®.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 13

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br

no.13

Né bazé té nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér
mbrojtje té fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17,
21/18, 198/18, 104/19 dhe 146/19), 36 paragrafi 1,
pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér vetéverisje lokale
(“Gazeté zyrtare e RMV-s€&” numér 5/2002), dhe neni
26, paragrafi 1 pika 35 nga Statutit t&¢ Komunés Cair
(“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/2017),
Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 45-té
mbajtur me daté 08.10.2020, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélgim VENDIMIT
pér miratimin e Komisionit pér pranim té
fémijéve pér né IPKKF “FIDANI” vitin 2020/2021

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
miratimin e Komisionit pér pranim té fémijéve pér
vitin 2020/2021 né IPKKF-sé “FIDANI” Cair — Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMIT
pér miratimin e Komisionit pér pranim té fémijéve pér
vitin 2020/2021 i IPKKF-sé “FIDANI” Cair — Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés Cair”.

Bpoj 08-1636/6
Numér/No

0p 09.10.2020
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH m uyneH 60 ctaB 3 oA
3akoHOT 3a 3awTtuta Ha feuata(,CnyxbeH BecCHUK
Ha Penybnuka CesepHa MakegoHunja” 6p. 23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 n
146/19), uneH 36 ctaB (1) Touka 15 n uneH 62 crae
(1) og 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa ("CnyxbeH
BecHuK Ha PCM" 6p.5/02) n uneH 26 ctas (1), To4ka
35 og Cratytor Ha OnwtuHa Yamp ("CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaunp" 6p.10/2017),CoBeToT Ha
OnwTtuHa Yaump Ha 45-Ta cegHuua ogpxaHa Ha
08.10.2020 roanHa, goHece:

OONYKA
3a gaBambe cornacHocT Ha OAJNTYKATA
3a ycBojyBawe Komucuja 3a npuem Ha geua Bo
Jovar ,, ®O0AHWN,, 3a 2020/2021 roauHa

YneH 1
CoseTtoT Ha OnwTtnMHa Yaup gaBa cornacHocTta Ha
OLOJTYKATA 3a ycBojyBake Komuncuja 3a npuem Ha
peua 3a 2020/2021 rogmnHa so JOYAOI ,, PUNOAHN,,
Yaunp — Ckonije.

YneH 2
CoctaBeH gen Ha oeaa Opnyka e OLOJTYKATA 3a
ycBojyBawe Komucmja 3a npuem Ha peua 3a
2020/2021 roguna so JOovOr ,,®oUNOAHW,, Yanp —
Ckonje.

Ynen 3
OBaa Opgnyka Bnerysa BO cwuna CO [OEHOT Ha
objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTnHa
Yaunp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, nc

Ckonje — Shkup — Uskiip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
pér vetégeverisje lokale (‘“Gazeta zyrtare e 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CrnyxbeH
RMV-sé” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
miratoi OnwTtnHaTta Yaup, goHece

AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Ndryshimin dhe 3a o6jaByBate Ha MameHuUTe U
plotesimin e buxhetit t¢ Komunes seé  pononnysamara Ha ByyeTtoT Ha OnwTuHa
Cairit pér vitin 2020 Yaup 3a 2020 roguHa

1. Shpallet Ndryshimi dhe plotésimi i

buxhetit t& Komunés sé Cairit pér vitin 2020, 1. Ce objapysa Mamenute 1 fononHysak-ara

i miratuar né mbledhjen e 45-t& t& Késhillit t¢ Ha ByWeTor Ha Onwtuna Hamp 3a 2020 roauua,
Komunés sé& Cairit, e mbajtur me daté ycBoeHa Ha 45-ta cepgHunua Ha CoBeToT Ha
08.10.2020 ’ OnwTtuHa Yavp, oapxaHa Ha 08.10.2020.

~ 2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e 2. OBa PelueHue Bneryea Bo cuna co AeHOT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé o6jasyBameto Bo ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Qairit”. Yanp®“.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1703 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 09.10.2020 "pagoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskilp Belediye Bagkani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, nc

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pelgim Vendimit pér pércaktimin e
kritereve pér pranim té féemijéve née
IPKKF “FIDANI,, pér vitin 2020/2021

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Vendimit pér pércaktimin e kritereve pér
pranim té fémijéve né IPKKF “FIDANI,, pér vitin
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 45-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 08.10.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1707
prej datés / oa / birim 09.10.2020
Shkup — Skopje - Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CrnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha OgnykaTa 3a faBakbe

cornacHocTt Ha OgnykaTa 3a yTBpayBakbe
Ha KpUTepMymMum 3a npuem Ha geua Bo

Jovar ,, ®UOAHW,, 3a 2020/2021 roanHa

1. Ce ob6jaypa Opnykata 3a [aBawe
cornacHoct Ha OpnykaTa 3a yTBpAyBakwe Ha
Kputepuymn 3a npuem Ha pgeua Bo JOY[Or
,,OVOAHW,, 3a 2020/2021 roguHa, ycBoeHa Ha 45-
Ta cegHuua Ha CosetoT Ha OnwtuHa Yawmp,
oapxaHa Ha 08.10.2020.

2. OBa PeweHue Bnerysa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 13

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br

no.13

Né bazé té€ nenit 60 paragrafi 3 té Ligjit pér
mbrojtje té fémijéve (“Gazeta zyrtare e Republikés
sé Maqgedonisé sé& Veriut” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17,
21/18, 198/18, 104/19 dhe 146/19), 36 paragrafi 1,
pika 15 dhe neni 62 nga Ligji pér vetéverisje lokale
(“Gazeté zyrtare e RMV-s&” numér 5/2002), dhe
neni 26, paragrafi 1 pika 35 nga Statutit t&¢ Komunés
Cair (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr.
10/2017), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 45-té mbaijtur me daté 08.10.2020, miratoi :

VENDIM
pér dhénien pélgim VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér pranim té
fémijéve né IPKKF “FIDANI” pér vitin 2020/2021

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim VENDIMIT pér
pércaktimin e kritereve pér pranim té€ fémijéve pér
vitin 2020/2021 né IPKKF-sé “FIDANI, Cair —
Shkup.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté VENDIMIT
pér pércaktimin e kritereve pér pranim té fémijéve
pér vitin 2020/2021 i IPKKF-sé “FIDANI” Cair —
Shkup.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés Cair”.

Bpoj 08-1636/7
Numér/No
0Opn 09.10.2020

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH un uneH 60 ctaB 2 n 3 og
3akoHOT 3a 3awTtuta Ha feuata(,CnyxbeH BecHUK
Ha Penybnuka CesepHa MakegoHnja” 6p. 23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 wu
146/19), uneH 36 ctaB (1) Touka 15 n uneH 62 cras
(1) oa 3akoHoT 3a nokanHa camoynpasa ("'CnyxbeH
BecHuK Ha PCM" 6p.5/02) n uneH 26 ctas (1), To4ka
35 og Cratytor Ha OnwtuHa Yamp ("CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaup" 6p.10/2017),CoBeToT Ha
OnwTtuHa Yaump Ha 45-Ta cegHuua ogpXaHa Ha
08.10.2020 roguHa, goHece:

OONYKA
3a gaBakbe cornacHocT Ha OAJNTYKATA
3a yTBpAyBak€ KpuTepuymMmm 3a npveM Ha geua
Bo JOYMr ,,®U0AHMN,, 3a 2020/2021 roanHa

YneH 1
CoeeTtoT Ha OnwTtnMHa Yaup gaBa cornacHocTa Ha
OLOJTYKATA 3a yTBpAyBahe KpUTEPUYMW 3a MPUEM

Ha pgeua 3a 2020/2021 roguHa Bo JOYOr
,,®VOAHWN,, Yanp — Ckonje.
YneH 2

CoctaBeH gen Ha oBaa Opnyka e OLOJTYKATA 3a
yTBpAyBake KpUTEPUYMM 3a MpuemM Ha geua 3a
2020/2021 roguHa Ha JOovOr ,,®MOAHW,, Yanp —
Ckonje.

Ynen 3
OBaa Opgnyka Bnerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTnHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoseToT



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13
prej datés/birim Belediye Meclis Bagkani

Ckonje — Shkup — Uskiip M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim Raportit pér realizimin
e programit vjetor pér punén e
Institucionit Komunal Publik -
Kopshti pér Fémijé “Snezhana” Cair -
Shkup peér vitin 2019/2020

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim Raportit pér realizimin e programit
vjetor pér punén e Institucionit Komunal Publik
- Kopshti pér FEmijé “Snezhana“ Cair - Shkup
pér vitin 2019/2020, i miratuar né mbledhjen e
45-t¢ té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e
mbaijtur me daté 08.10.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKny4oKoOT 3a
AaBake COrflacHoOCT Ha U3BEeLUTajoT 3a
peanusaumja Ha roguluHaTa nporpama 3a
pabota Ha JaBHaTta OnwTMHCKa YcTaHoBA
- DeTcka NpaguHka ,,CHexaHa “ Yaup -
Ckonje 3a 2019/2020 roanHa

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBahe
COMMacHOCT Ha M3BeLWTajoT 3a peanusauvja Ha
roguwHata nporpama 3a pabota Ha JaBHaTa
OnwTtuHcka YcTtaHoBa - [Jetcka [paguHka
,,CHexaHa “ Yaup - Ckonje 3a 2019/2020 roawuHa,
ycBoeHa Ha 45-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yanp, ogpxaHa Ha 08.10.2020.

2. OBa PelweHue Bnerysa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1702 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 09.10.2020 "pagoHavanHuk Ha OnwTrnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Toyka 9 of



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 13

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br

no.13

pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé”
nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 23 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 45-té e mbajtur me daté 08.10.2020,
solli :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
institucionit publik komunal - kopshti pér fémijé
"Fidani" - Shkup, pér vitin 2019/2020

1. Miratohet Raportin vjetor per realizimin e
programit vjetor - punén e institucionit publik
komunal - kopshti pér fémijé "Fidani" - Shkup, pér
vitin 2019/2020 .

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te institucioni
publik komunal - kopshti pér fémijé "Fidani"-
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fleten zyrtare t&¢ Komunés Cair “.

Bpoj 08-1636/8
Numér/No

Op 09.10.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (“CnyxbeH
BeCHUK He PCM* 6poj 5/02), uneH 116 ctas 1
anuHeja 2 o 3akoHOT 3a 3akOHOT 3a 3awTuTa Ha
peuarta (,,Cn. BecHuk Ha PCM,,6p.23/13) n uneH 26
ctaB 1 Touyka 23 op CratytoT Ha OnwTuHa Yamp
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yamp® 6p. 10/17),
CosetoT Ha OnwtnHa Yamp Ha 45-ta cegHuua
oapxaHa Ha 08.10.2020 roguHa, aoHece :

3AKITYHOK

3a ycBoOjyBawe Ha loguWHMOT u3BeLwwTaj 3a
paboTaTa Ha jaBHa ONWITUHCKA yCTaHOBA - AeTCKa
rpaguHka “dupgaHu“ - Ckonje 3a 2019/2020 ropn

1 . Ce ycBojya [OAOMWHMOT KN3BELITa] 3a
peanusaumja Ha roguHaTa nporpama — pabota Ha
jaBHaTa OMWTWHCKA YyCTaHOBa - AeTCka rpaguHka
“®uganHn” — Ckonje, 3a 2019/2020 rog.

2. Ogoj
OMWTUHCKA YCTaHOBa - AeTcka rpaguHka “dugaxm
— Ckonje.

3akny4yok ga ce [OocTaBu [0 jaBHaTa

3. OBoj 3akny4ok Breryea BO cufia CO AEHOT Ha
objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTunHa
Yanp*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13

09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13




KOMUNA E OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r51lu ben glasnik na Op{tina %“air,, I
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

nr. 13

no.13

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim té programit vjetor pér
punén e Institucionit Komunal Publik
- Kopshti pér Fémijé “Snezhana“ Cair
- Shkup peér vitin 2020/2021

1. Shpallet Konkluzionin pér dhénie
pélgim té programit vjetor pér punén e
Institucionit Komunal Publik - Kopshti pér
Fémij¢ “Snezhana“ Cair - Shkup pér vitin
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 45-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 08.10.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npeseae - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1709
prej datés / on / birim 09.10.2020
Shkup — Skopje - Uskilp

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKoOT 3a
AaBaHe COrflacHOCT Ha rogvluHaTa
nporpama 3a paboTta Ha JaBHaTa
OnwTKHCcKa YcTtaHoBa - [leTcka NpaauHKa
,,CHexaHa “ Yaunp - Ckonje 3a 2020/2021
roguHa

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBahe
COrMacHOCT Ha roguiliHaTa nporpama 3a paboTta Ha
JaBHaTta OnwTuKHcKa YcTtaHoBa - [letcka ['paguHka
,,CHexaHa“ Yaup - Ckonje 3a 2020/2021 rogwuHa,
ycBoeHa Ha 45-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yanp, ogpxaHa Ha 08.10.2020.

2. OBa PelweHue Bnerysa BO cuna co A€HOT Ha
objaByBan-eTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 13

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br

no.13

Né bazé té nenit 116 paragrafi 1 alineja 2 té Ligjit
pér mbrojtie té fémijéve (‘Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé sé& Veriut” nr. 23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga
Ligji pér vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” numér 5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 35
nga Statutit t¢ Komunés Cair (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 45- té mbajtur me daté
08.10.2020, miratoi :

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim té programit vjetor pér punén
e Institucionit Komunal Publik - Kopshti pér
Fémijé “Snezhana“ Cair - Shkup pér
vitin 2020/2021

Neni 1
Késhilli i Komunés Cair jep pélgim programit
vjetor pér punén e Institucionit Komunal Publik -
Kopshti pér Fémijé “Snezhana“ Cair - Shkup pér vitin
2020/2021.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté programit
vjetor pér punén e Institucionit Komunal Publik -
Kopshti pér Fémijé “Snezhana“ Cair - Shkup pér vitin
2020/2021

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bbpoj 08-1636/11
Numér/No

0p 09.10.2020
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH n uneH 116 cras 1
annHeja 2 of 3akoHOT 3a 3awTuta  Ha
Aeuata(,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuja” 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15,
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18,
198/18, 104/19 n 146/19), uneH 36 ctas (1) To4ka 15
M uneH 62 ctaB (1) og 3akoHOT 3a nokanHa
camoynpaBa ("Cnyx6eH BecHuk Ha PCM" 6p.5/02) n
uneH 26 crtaB (1), Touka 35 og CratyToT Ha
OnwtnHa Yamp ("CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yaup" 6p.10/2017),CoBeToT Ha OnwTtmnHa Yaup Ha
45-ta cegHuua ogpxaHa Ha 08.10.2020 roguHa,
OOHece:

3AKNYYOK
3a paBame cornacHoCT Ha roguliHaTa nporpama
3a paboTta Ha JaBHaTta OnwTuHCcKa YcTtaHoBa -
DeTtcka NpaauHka ,,CHexaHa “ Yaup - Ckonje 3a 2
020/2021 roguHa

YneH 1
CoBeToT Ha OnwTtnMHa Yaump gaBa coOrnacHoOCT Ha
rogMwHaTa nporpama 3a pabota Ha JaBHaTa
OnwTtuHcka YcTtaHoBa - [Jetcka [paguHka
,,CHexaHa “ Yaup - Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

YneH 2
CoctaBeH pgen Ha oBaa Opnyka e roguvwHaTa
nporpama 3a pabota Ha JaBHaTta OnwTuHCKa
YcraHoBa - [etcka [pagmHka ,,CHexaHa “ Yaup -
Ckonje 3a 2020/2021 roguHa.

Ynen 3
OBaa Opanyka Bnerysa BO cuna CO [OEHOT Ha
objaByBaweTo BO ,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13

Ckonje — Shkup — Uskiip



KOMUNA E OMLLUTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br
, , Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,,

nr. 13

ne 12

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélgim té programit vjetor pér
punén e Institucionit Komunal Publik
- Kopshti pér Femijé “FIDANI Cair -
Shkup pér vitin 2020/2021

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim té& programit vjetor pér punén e
Institucionit Komunal Publik - Kopshti pér
Fémijé “FIDANI Cair - Shkup pér vitin
2020/2021, i miratuar né mbledhjen e 45-té té
Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 08.10.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1710
prej datés / oa / birim 09.10.2020

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), pagoHa4yanHUKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNy4oKOT 3a
AaBaHe COrnacHoOCT Ha rogmiluHaTa
nporpama 3a pa6bota Ha JaBHaTa
OnwTuHCKa YcTtaHoBa - [letcka N'paauHka
, PUOAHU" Yaup - Ckonje 3a 2020/2021
rogvHa

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JdaBawe
COrnacHoOCT Ha roguwiHaTa nporpamMa 3a paboTta Ha
JaBHaTta OnwTunHcka YctaHoBa - [leTcka ["paguHka
,OUOAHN® Yaup - Ckonje 3a 2020/2021 roauHa,
ycBoeHa Ha 45-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaunp, ogpxaHa Ha 08.10.2020.

2. OBa PelwweHue Bnerysa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 13

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br

no.13

Shkup — Skopje - Uskiip

Né bazé té nenit 116 paragrafi 1 alineja 2 té Ligjit
pér mbrojte té fémijéve (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé sé& Veriut” nr. 23/13,
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 dhe
146/19), 36 paragrafi 1, pika 15 dhe neni 62 nga
Ligji pér vetéverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” numér 5/2002), dhe neni 26, paragrafi 1 pika 35
nga Statutit & Komunés Cair (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 45-té mbaijtur
me daté 08.10.2020, miratoi :

KONKLUZION
pér miratimin e Programit vjetor pér punén e
Institucionit komunal Publik pér fémij Cerdhe pér
fémijé "Fidani", Komuna Cair — Shkup pér vitin
2020/2021

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e IKPKF
“Fidani" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin 2020/2021.

2.Ky Konkluzion té dorézohet deri te IKPKF "Fidani"
,Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t¢€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1636/9
Numér/No

Op 09.10.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH u uneH 116 ctas 1 anuHeja
2 of 3akoHOT 3a 3awTuta Ha Aeuata(,CnyxbeH
BeCHUK Ha Penybnuka CeepHa MakepoHuja” op.
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15,
192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18, 104/19 wu
146/19), uneH 36 ctaB (1) Touka 15 n uneH 62 ctas
(1) oa 3akoHoT 3a nokanHa camoynpasa ("'CnyxbeH
BecHuK Ha PCM" 6p.5/02) n uneH 26 ctas (1), To4ka
35 og Cratytor Ha OnwtuHa Yamp ("CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yaup" 6p.10/2017),CoBeToT Ha
OnwTtuHa Yaump Ha 45-ta cegHuua ogpxaHa Ha
08.10.2020 roguHa, goHece:

3AKITYHOK
3a ycBojyBam-€e Ha loauwiHaTa nporpama 3a
pa6oTa Ha JaBHaTa OMNWTUHCKa YCTaHOBaA 3a
Aeua [leTcka rpaguHka ,,®naanu“, OnwtMHa
Yaup-Ckonje 3a 2020/2021 rognHa

1. Ce ycBojyBa NoguwHaTta nporpama 3a paboTa Ha
Joyar ,®ugann“, OnwtuHa Yaump-Ckonje 3a
2020/2021 roanHa.

2 .0Boj 3akny4ok ga ce goctasu go JOYAr
“Ougann “, OnwTnHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Bnerysa Bo cusa co AeHOT Ha
objaByBatre BO ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTnHa
Yaunp®.

Kryetar i Keéshillit
MpeTtcenaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpun 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, t
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, nc

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
dhénie pélqgim Raportit pér realizimin
e Programit vjetor pér punén e
Institucionit Komunal Publik -
Kopshti pér Femijé “FIDANI“ Cair -
Shkup peér vitin 2019/2020

1. Shpallet Konkluzionit pér dhénie
pélgim Raportit pér realizimin e programit
vjetor pér punén e Institucionit Komunal Publik
- Kopshti pér Fémijé “FIDANI* Cair - Shkup pér
vitin 2019/2020, i miratuar né mbledhjen e 45-
té té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbaijtur
me daté 08.10.2020.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1708
prej datés / oa / birim 09.10.2020
Shkup — Skopje - Uskilp

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuk Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTnHaTta Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBar-€ Ha 3aKNny4oKOT 3a
AaBaH-€e COrnacHOCT Ha M3BewWTajoT 3a
peanu3aumja Ha roguluHaTa nporpama 3a
paboTa Ha JaBHaTa OnwTUHCKa YcTaHoOBa
- DeTtcka NpaguHka ,, PUOAHUN" HYaup -
Ckonje 3a 2019/2020 roanHa

1. Ce ob6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBahe
COMMacHOCT Ha M3BeLlTajoT 3a peanu3aumja Ha
roguwHata nporpama 3a pabota Ha JaBHaTa
OnwTuHcka YctaHoBa - [letcka [paguHka
,,OUOAHN® Yaunp - Ckonje 3a 2019/2020 roawuHa,
ycBoeHa Ha 45-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaunp, ogpxaHa Ha 08.10.2020.

2. OBa PelwweHue Bnerysa Bo cuna co AeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnmacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®“.

Kryetar i Komunés
MpapgoHayanHuk Ha OnwTrHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTHUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
09 OktomBpun 2020
09 Ekim 2020

, , Cayir Belediyenin Resmi Blteni,,

nr. 13

,r31u ben glasnik na Op{tina "air,, br

no.13

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV”
numér 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 2 nga ligji
pér mbrojtje té fémijéve (“Gazeta Zyrtare e RMV-sé”
nr. 23/13), neni 26 paragrafi 1 pika 23 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Gairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 45-té e mbajtur me daté 08.10.2020,
solli :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
institucionit publik komunal - kopshti pér fémijé
"Fidani" - Shkup, pér vitin 2019/2020

1. Miratohet Raportin vjetor per realizimin e
programit vjetor - punén e institucionit publik
komunal - kopshti pér fémijé "Fidani" - Shkup, pér
vitin 2019/2020 .

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te institucioni
publik komunal - kopshti pér fémijé "Fidani"-
Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes
né ,,Fleten zyrtare t¢ Komunés Cair*.

Bpoj 08-1636/10
Numér/No

Op 09.10.2020

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Tovka 9 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“CnyxbeH
BeCHUK He PCM* 6poj 5/02), uneH 116 ctaB 1
anuHeja 2 o 3akoHOT 3a 3akOHOT 3a 3awTuTa Ha
peuarta (,,Cn. BecHuk Ha PCM,,6p.23/13) n uneH 26
ctaB 1 Touka 23 op CratytoT Ha OnwTuHa Yamp
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa Yaup® 6p. 10/17),
CoBetor Ha OnwtuHa Yaump Ha 45-ta cegHuua
oapxaHa Ha 08.10.2020 roguHa, goHece :

3AKITYHOK

3a ycBojyBat-€ Ha oAuIUHUOT n3BeLWwTaj 3a
paboTaTa Ha jaBHa OMLWTUHCKaA yCTaHOBaA - AieTCKa
rpaguHka “dupgaHu“ - Ckonje 3a 2019/2020 ropn

1. Ce ycBojyBa [0OQuWHMOT WM3BELUTA] 3a
peanu3aumja Ha roguwHaTa nporpama — pabota Ha
jaBHaTa OMWTMHCKA YyCTaHOBa - AeTCKa rpaguHka
“®uganHn” — Ckonje, 3a 2019/2020 rog.

2. OBOj 3aknyyok ga ce [pgocTtaBu [[O jaBHaTa
OMWTUHCKA YCTaHOBa - AeTcka rpaguHka “dugaHm’
— Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Bneryea BO cuna CO OEHOT Ha
objaByBatbe BO “CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTunHa
Yanp*.

Kryetar i Keéshillit
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
09 Tetor 2020 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 13
09 OktomBpn 2020 ,,Sluben glasnik na Op{tina "air,, br
09 Ekim 2020 ,, Cayir Belediyenin Resmi Blilteni,, no.13

PERMBAJTJA - SODRG@TINA
VENDIM pér qgéllim té realizimit té projektit népérmes huazimit té brendshém afatgjaté té
Komunés sé& Cairit né kornizé té projektit t& dyté té pérmirésimit t& shérbimeve komunale
(YT 1 02 PP
OONYKA 3a Hamepa 3a peanusaumja Ha nNpoekTU Mo naT Ha [JOMAropovyHO JOMaLLHO
3a40/KyBakbe Ha onwTuHa Yamp BO pamMkum Ha BTOPMOT NpPOEKT 3a nogobpyBawe Ha
ONWTUMHCKUTE YCITYTU (MSIP2) ...t
VENDIM pér lirim nga pagesa e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore pér ndértimin
tereni pér basketboll né territorin e Komunés sé€ Cairit ...,
OOJTYKA 3a ocnobogyBane of nnakake Ha HagOMECTOK 3a ypeayBahe Ha rpagexHo 3emMjuite
3ansrpagba Ha UrpanuwTe 3a 6ackeT Ha Teputopmja Ha ONWTUHA Hamrp ....cccceeeeeeeeeeeeiieeeeeeeeeee
VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér miratimin e pérbérjes sé&€ komisionit pér pranim té
fémijéve né IPKKF “FIDANI”, pér vitin 2020/2021 .....oooeiiiieeieiiee e
OLJTYKA 3a paBane Ha cornacHocT Ha Oanykarta 3a yCBOjyBak€ Ha KomucumjaTa 3a npMem Ha
peua 8o JOYOAI ,,OUNOAHWN,, 32 2020/2021 TOAMHA ......ceeeeeeeeeeeee e e e e e e e e eaaas
NDRYSHIM DHE PLOTESIM i buxhetit t&¢ Komunés sé& Cairit pér vitin 2020 ...........................
N3MEHW U OOJNTOJTHYBAHA Ha 6yueTtoT Ha OnwTtmnHa Yaump 3a 2020 rognHa .
VENDIM pér dhénie pélgim Vendimit pér percaktlmln e kritereve pér pranlm te femljeve né
IPKKF “FIDANI,, pér vitin 2020/2021 . :
OOJTYKA 3a pgaBakbe COrnacHocCT Ha OunyKaTa 3a yTBp,u,yBal-be Ha KpVITepVIyMVI 3a npmeM Ha
peua 8o JOYOAI ,,PUNOAHWN,, 32 2020/2021 TOAMHA ......oeeeeenieieeee et e e e e e e e e e
KONKLUZION pér dhénie pélgim Raportit pér realizimin e programit vjetor pér punén e
Institucionit Komunal Publik - Kopshti pér Fémijé “Snezhana“ Cair - Shkup pér vitin 2019/2020 ...
3AKITYYOK 3a paBane COrnacHoCT Ha M3BELWTAajOT 3a peanu3aumja Ha rogullHaTa nporpamMa
3a paborta Ha JaBHaTa OnwTuHCcKa YcTtaHoBa - [letcka NpaguHka ,,CHexaHa “ Yaunp - Ckonje 3a
20719/2020 TOOMHA ... e et et e e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ea e e eeaeeeneeeeneeeeneens
KONKLUZION pér dhénie pélgim té programit vjetor pér punén e Institucionit Komunal Publik -
Kopshti pér Fémijé “Snezhana“ Cair - Shkup pér vitin 2020/2021 ...,
3AKJITYYOK 3a gaBawe cornacHoCT Ha roguiiHaTa nporpama 3a paboTa Ha JaBHaTa OnwTMHCKa
YcraHoBa - [leTcka [NpagmHka ,,CHexaHa“ Yaunp - Ckonje 3a 2020/2021 roguHa ......cccceeeeeeeeeennnn...
KONKLUZION pér dhénie pélgim té programit vjetor pér punén e Institucionit Komunal Publik -
Kopshti pér Fémijé “FIDANI® Cair - Shkup pér vitin 2020/2021 .......ccoriiiiiii e,
3AKJITYYOK 3a gaBar€e cornacHocCT Ha roguiHaTta nporpama 3a pabota Ha JaBHaTa OnwTmHcKa
YcraHoBa - [letcka NpaguHka ,,ONOAHN“ Yaump - Ckonje 3a 2020/2021 roamHa ........cccceeeeeeeennn....
KONKLUZION pér dhénie pélgim Raportit pér realizimin e programit vjetor pér punén e
Institucionit Komunal Publik - Kopshti pér Fémijé “FIDANI“ Cair - Shkup pér vitin 2019/2020 ......
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3AKITYYHOK 3a gaBane CorfacHOCT Ha M3BELUTAjOT 3a peanuaauuja Ha roguvwiHaTa nporpama 3a
pabota Ha JaBHaTa OnwTuHCKa YcTaHoBa - [etcka [paguHka ,,OUOAHUN® Hanp - Ckonje 3a
20719/2020 TOAMHA .. .nvee ittt et et e e et e e e et e e e e e e e et e et e e e et e e e reraanas
Pérpiloi- M3roteun:S.Shabani. )

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE GAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVA”®: SOVET NA OP[TINA "AIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRAQ 45
PRIMEROCI



